ООО «МВС»

	Россия, Московская область,
г. Балашиха, ул. Советская, 19В
т.(495) 529-55-95, 529-00-63

         www.mvs99.ru, mvs99@bk.ru

	Сертификат № РОСС RU РГР ОС 50.0003.

Свидетельство о регистрации № 50:15:00896

	Действительный член РГР с 1999 г.

Действительный член ГРМО с 1999 г.

Договор № 2- ________

г. Балашиха, Московской области                                                                    "___" ____________ 20 __ г.

Гр.______________________________________________________________________________,  именуемый (-ая) в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и ООО  «МВС», сертификат соответствия требованиям, установленным в Национальном Стандарте СТО РГР 021.01-02 «Риэлторская деятельность. Услуги брокерские на рынке недвижимости», № РОСС.RU РГР ОС 50.0003 от «21» октября 2002 года, Договор № 20/04-032253 от «25» ноября 2004г., ответственность за вред, причиненный при осуществлении риэлторской деятельности, застрахована в ЗАО САК «Информстрах», в лице Генерального директора Севастьянова Максима Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Предприятие", с другой стороны, совместно именуемые "Стороны" заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Предприятие обязуется совершить следующие действия:
1.1.1. Способствовать приобретению недвижимого имущества, именуемого в дальнейшем "Объект", представляющего собой _______________________________________________________, расположенного  по адресу:  ____________________________________​​​____________________________________________

_______________________________________________________________________________________

по цене ________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ рублей.
1.1.2. Обеспечить подачу на регистрацию сделки в органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней по МО по месту нахождения Объекта в соответствии с требованиями ФЗ РФ «О регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
2. Права и обязанности Предприятия

2.1. Лично исполнять данное ему поручение в соответствии с указаниями Заказчика и (или) вправе привлекать к исполнению своих обязанностей третьих лиц в порядке и на условиях по своему усмотрению без согласования с Заказчиком.

2.2. Оказывать Заказчику юридические консультации по вопросам связанным с данным Предприятию поручением.

2.2.1. Известить Заказчика (письменно или устно, в том числе по телефону, факсу или иным доступным способом) о дате, времени и месте оформления сделки не позднее, чем за два рабочих дня до совершения сделки по п.1.1. Договора.

2.3. Подготовить полный пакет документов, необходимый для оформления сделки и ее последующей государственной регистрации в соответствии с действующим Законодательством РФ, в том числе справки об отсутствии задолженностей по всем видам платежей, связанных с эксплуатацией и владением Объекта.

2.3.1. Организовать подписание договора купли-продажи Объекта в пользу Заказчика либо в пользу любого указанного им лица.

2.4. Провести проверку Объекта на предмет наличия прав третьих лиц на него и обстоятельств, препятствующих его свободному отчуждению, вытекающих из соответствующих документов.

2.5. Обеспечить оформление сделки в срок до «____»_______________ 20 __ г.

2.6. Соблюдать конфиденциальность всех действий, связанных с приобретением Объекта и обеспечить безопасность в ходе совершения самой сделки.

2.7. Сообщать Заказчику по его требованию все сведения о ходе исполнения данного поручения.

Заказчик: _____________________________
      Предприятие:_____________________________
3. Права и обязанности Заказчика.

3.1. Заказчик вправе требовать от Предприятия надлежащего, т.е. полного и своевременного исполнения обязательств по Договору

3.2. Заказчик вправе запрашивать у Предприятия информацию о ходе выполнения обязательств по Договору.

3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. Приобрести Объект лично либо оформить договор на любое указанное им лицо при содействии Предприятия и оплатить стоимость Объекта в порядке, согласованном Сторонами, в течение срока, оговоренного в п. 2.5. настоящего Договора.

3.3.2. Вести все переговоры, касающиеся приобретения Объекта, только через Предприятие.

3.3.3. Явиться лично или обеспечить явку покупателя (-ей) Объекта с нотариально удостоверенным согласием супруга на приобретение Объекта, либо с нотариально удостоверенным заявлением об отсутствии супруга, для совершения сделки купли-продажи Объекта в назначенное Предприятием время и место.
3.3.4. Полностью оплатить причитающиеся Предприятию денежные суммы и подписать Акт о завершении работ.

3.4. В случае неполучения Заказчиком официального уведомления о сделке, датой сделки считается последний день срока действия договора в 12-00 в офисе Предприятия по адресу: М.О., г. Балашиха, ул. Советская, д.19В, в случае если такой день попадает на не рабочий день, днем окончания срока действия договора (совершения сделки) считается следующий рабочий день.

4. Порядок расчетов.
4.1. Стоимость услуг Предприятия по настоящему Договору составляет 20 000 (Двадцать тысяч) рублей, НДС не облагается и входит в цену объекта по п.1.1.1. настоящего Договора.

4.2. В качестве оплаты услуг по настоящему Договору Заказчик уплачивает Предприятию сумму в размере ________________________________________________________________________________  _________________________________________________ рублей непосредственно при заключении настоящего Договора, а оставшуюся часть не позднее, чем за один день до заключения договора отчуждения Объекта.
4.3. Документальным подтверждением факта выполнения взаимных обязательств по договору является Акт о завершении работ. В случае не подписания Заказчиком Акта о завершении работ услуга Предприятия считается полностью и надлежащим образом оказанной и принятой Заказчиком по истечении одного месяца со дня государственной регистрации сделки по приобретению Объекта.

5. Ответственность Сторон.

5.1. В случае нарушения Заказчиком условий, оговоренных в п.п.3.3., 6.1-6.3. настоящего Договора, в том числе:

5.1.1. неявка в установленное время и место для совершения сделки;

5.1.2. приобретение Объекта без участия Предприятия, Заказчик уплачивает неустойку в размере 30 000 (Тридцать тысяч) рублей, а также сумма, внесенная по п.4.2. Договора не возвращается. При этом настоящий договор считается исполненным со стороны Предприятия с момента окончания срока действия договора.

5.1.3. В случае приобретения Объекта за счет ипотечных (заемных) средств, при отказе банка (кредитной организации) сумма, внесенная по п.4.2. настоящего Договора не возвращается.

5.2. В случае нарушения Предприятием условий, оговоренных в настоящем Договоре, сумма, внесенная по п. 4.2. Договора подлежит возврату в течение трех банковских дней с момента получения Предприятием обоснованного требования и при наличии вины Предприятия.

5.2. Стороны не несут ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств по данному Договору вследствие воздействия непреодолимой силы или наступления чрезвычайных обстоятельств, к которым Стороны относят, в том числе, действия и решения органов государственной власти Российской Федерации или местного самоуправления.

5.3. Все вопросы решаются путем двусторонних переговоров. В случае возникновения споров Заказчик вправе обратиться в Комитет по защите прав потребителей при ГРМО (Гильдия Риэлторов Московской области), а при не достижении компромисса в соответствующий суд.
Заказчик: _____________________________
      Предприятие:_____________________________
6. Прочие условия.

6.1. Заказчик оплачивает расходы, связанные:

6.1.1. с оплатой подготовительной части сделки,

6.1.2.  оформлением сделки;

6.1.3.  последующей государственной регистрацией сделки и перехода права собственности с выдачей свидетельств о государственной регистрации права, исходя из количества собственников (ненужное зачеркнуть);

6.2. Порядок расчетов по предстоящему Договору купли-продажи Объекта возможен следующий:

6.2.1. непосредственно при подписании Договора купли-продажи Объекта наличными деньгами;

6.2.2. посредством помещения Заказчиком наличных денег в размере, оговоренном в п. 1.1.1. настоящего Договора, за вычетом суммы аванса,  на хранение в банковскую ячейку с целью последующего изъятия их оттуда Продавцом при соблюдении определенных  условий. (Оплата предоставленных банком услуг производится ________________________________________________________)

6.2.3. Стороны установили порядок расчетов в соответствии с п. _________ настоящего Договора.

6.3. При расчете через банковскую ячейку Заказчик оплачивает Предприятию услуги по обеспечению государственной регистрации сделки и перехода права собственности с выдачей свидетельств о государственной регистрации права исходя из количества собственников в течение не более ____________________________ дней, с момента подачи на государственную регистрацию Договора отчуждения по п.1.1. настоящего Договора, в размере ________________________________________ _______________________________________________________________________________ рублей, включающем в себя регистрационные сборы, непосредственно перед подачей Договора купли-продажи на государственную регистрацию.

6.4. Заказчик предупрежден, что в случае выбора порядка расчетов в соответствии с п. 6.2.1. настоящего договора он несет определенный риск, связанный с возможным затруднением возврата денег, уплаченных за Объект, в случае если регистрация сделки и перехода права собственности на Объект не состоится по непредвиденным причинам и Предприятие не несет никакой ответственности за не возврат денег.

6.4.1. Заказчик согласен на перерегистрацию собственников и пользователей Объекта по новому месту жительства в течение ______________________ дней после ______________________________________

______________________________________________________________________________________ и физическое освобождение Объекта в течение _______________________ дней после ______________________

_______________________________________________________________________________________.

6.4.2. В случае необходимости направления Заказчику письменного уведомления о дне сделки, Заказчик считается надлежащим образом уведомленным, если уведомление было отправлено по адресу: __________

________________________________________________________________________________________

(почтовый индекс, подробный адрес)

6.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до момента совершения сделки купли-продажи Объекта.

6.6. Договор считается продленным на тот же срок, если ни одна из Сторон не изъявила желания о его расторжении в письменном виде, до окончания срока его действия. Любые изменения и дополнения Договора совершаются в простой письменной форме.

6.7. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

6.8. Источник информации о нас __________________________________________________________

7. Реквизиты Сторон

Заказчик: _______________________________________________________________________________________
паспорт № ______________________________ код подразделения: _______________, выдан «____»___________200__г. ______________________________________________________________________________________________________, проживающ ____ по адресу: _____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________
Контактные телефоны: дом. ___________________, раб. _______________________, моб. ____________________________
Предприятие: ООО «МВС» 143900, МО г. Балашиха, ул. Советская, 19В,  Р/с 40702810822000026877 в АКБ «Абсолют банк» (ЗАО) г. Москва, к/с 30101810500000000976, ИНН 5001029548, БИК 044525976.
8. Подписи Сторон

Заказчик: _____________________________________________________________________________________

От Предприятия:  Генеральный директор ООО «МВС»   _________________________     /Севастьянов М.В./

М.П.
3
3